
議案第６号 

 

令和５年度読谷村後期高齢者医療特別会計補正予算（第４号） 

 

令和５年度読谷村の後期高齢者医療特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

(歳入歳出予算の補正) 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ10,420千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ499,694千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 

 

 

令和６年２月 27 日提出 

読谷村長 石 嶺 傳 實 
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款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 1 後期高齢者医療保険料

 3 繰入金

          歳　　　　　　　　入

 1 後期高齢者医療保険料

 1 一般会計繰入金

合　　　　　　　　計

        391,939       △10,275        402,214

         96,051

         96,051

        510,114

       △10,275

          △145

          △145

       △10,420

        391,939

         95,906

         95,906

        499,694

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        402,214
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款 項

（単位：千円）
　歳　出

 1 総務費

 2 後期高齢者医療広域連合納付金

          歳　　　　　　　　出

 1 総務管理費

 2 徴収費

 1 後期高齢者医療広域連合納付金

合　　　　　　　　計

         13,449          △145         13,594

          4,497

        492,058

        492,058

        510,114

          △100

           △45

       △10,275

       △10,275

       △10,420

          8,997

          4,452

        481,783

        481,783

        499,694

補 正 前 の 額 補 正 額 計

          9,097
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款

（単位：千円）

歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括

 1 後期高齢者医療保険料

 3 繰入金

    　　　　歳　　　　入　　　　合　　　　計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        402,214

         96,051

        510,114

       △10,275

          △145

       △10,420

        391,939

         95,906

        499,694

　歳　入

構 成 比 （ ％ ）

  78.4

  19.2

 100.0
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款

（単位：千円）

 1 総務費

補 正 前 の 額 補 正 額 計

         13,594           △145          13,449

　歳　出

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

 2 後期高齢者医療広域連合納付

   金

　歳　　　出　　　合　　　計　

        492,058

        510,114

       △10,275

       △10,420

        481,783

        499,694

              0               0           △145               0

              0

              0

              0

              0

       △10,384

       △10,529

            109

            109

構成比

（％）

   2.7

  96.4

 100.0
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 後期高齢者医療保険料                (項) 1 後期高齢者医療保険料

   2普通徴収保険料     207,928       6,478      214,406    1現年度分              6,369

                                                           2滞納繰越分              109

 001 普通徴収保険料現年度分

 001 普通徴収保険料滞納繰越分

         計            402,214    △10,275      391,939

   1特別徴収保険料     194,286    △16,753      177,533    1現年度分           △16,753  001 特別徴収保険料現年度分

 2 歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 繰入金                              (項) 1 一般会計繰入金

         計             96,051       △145       95,906

   1事務費繰入金        14,465       △145       14,320    1事務費繰入金          △145 001 事務費繰入金

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 総務費                           (項) 1 総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1一般管理費       9,097      △100       8,997                            △100  11 役務費      △100

                                                 （入）事務費繰入金         △100

        事業                △100

   11 役務費                △100

     022 通信運搬費

      計            9,097      △100       8,997                            △100

 3 歳  出

 736301 後期高齢者医療一般管理

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 総務費                           (項) 2 徴収費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1徴収費           4,497       △45       4,452                             △45   1 報酬        167

                                                 （入）事務費繰入金          △45   3 職員手当等

  8 旅費

 11 役務費

     △187

      △42

        17

                             △45

   01 報酬                    167

     090 非常勤職員報酬（会計年

         度任用職員）

   03 職員手当等            △187

     050 期末手当（会計年度任用

         職員）

   08 旅費                   △42

     030 費用弁償（会計年度任用

         職員）

   11 役務費                   17

     076 金融機関事務手数料

      計            4,497       △45       4,452                             △45

 736201 後期高齢者医療徴収事業

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 2 後期高齢者医療広域連合納付金     (項) 1 後期高齢者医療広域連合納付金

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1後期高齢者     492,058   △10,275     481,783                         △10,384        109 18 負担金、補   △10,275

   医療広域連

   合納付金                                      （保）特別徴収保険料現年度分

                                                                         △16,753

                                                 （保）普通徴収保険料現年度分

                                                                            6,369

    助及び交付

    金

        納付金事業       △10,275

   18 負担金、補助及び交付金

                         △10,275

     001 保険料負担金

      計          492,058   △10,275     481,783                         △10,384        109

 736302 後期高齢者医療広域連合

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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1．一 般 職

(1) 総　括

0 0 0 0

1,295

比　較 0 0 0 0 0 △ 187 0 0

1,072 549 0 0 0 0補正前 0 342 0 0 0

549 0 0 0 0 1,295

(千円) (千円) (千円)

補正後 0 342 0 0 0 885

市町村総合事務
組合負担金

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

期末手当 勤勉手当 通勤手当 住居手当
夜間勤務
 手　　当

休日勤務
手　 当

0 △ 20

職員手当

の 内 訳

区　分
扶養手当

時間外勤務
手　 当

管理職手当
特殊勤務

手  当
宿日直手当

比　較 0 167 0 △ 187 △ 20

補正前 2 2,201 3,059 3,258 8,518 907 9,425

(千円) (千円)

補正後 2 2,368 3,059 3,071 8,498 907 9,405

職員手当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

給 与 費 明 細 書

後期高齢

区　分
職員数

給与費
共済費 合　計

備　考報  酬 給  料
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(2)給料及び職員手当の増減額の明細

　昇給に伴う増加分

扶養手当

時間外勤務手当

管理職手当

特殊勤務手当

宿日直手当

期末手当

勤勉手当

通勤手当

住居手当

市町村総合事務

組合負担金

△ 187

0

0

0

0

(千円) 0

職員手当 △ 187 １　その他の増減分 △ 187

0

0

0

0

0 0

３　その他の増減分 0
　採用、退職及び人事
　異動等に伴う増減分

0

(千円) (千円) （千円）

給料 0

１　給与改定に伴う増減分 0 　給与改定増減分 0

２　普通昇給に伴う増加分

区    分 増減額 増減事由別内訳 説    明 備    考
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